
質問書回答 

2020年 11月 19日 

「（案件名：カンボジア国幹線道路における道路交通安全改善プロジェクト【有償勘定技術支援】 」 

 （公示日：2020年 11月 4日／公示番号：20a00631）について、質問の回答は以下のとおりです。 

 

通

番 
当該頁項目 質問 回答 

1 企画競争説明書 P1 

(4) 

契約履行期間（予定）の下 

「以下の 4 つの契約履行期間に分けて」と記載があるが、2

つではないか。 

誤記失礼しました。「以下の 2つの契約履行期間に

分けて」に訂正致します。 

2 企画競争説明書 P5 

7 プロポーザル等の提出 

（６） 見積書 ２）別見積 

本邦研修に係る経費 

本邦研修の経費には、研修同行時の団員の報酬は含まれ

るか。 

本邦研修同行に伴う業務従事者の報酬は直接人

件費に計上されます。従い、本邦研修の経費に

は、研修同行時の業務従事者の報酬は含まれま

せん。 

3 企画競争説明書 P5 

8 プロポーザル評価と契約

交渉権者決定の方法 

（２） １） 

若手育成加点 の下 

【オプション 1】とあるが、オプション 2 以下はないという理解

でよいか。 

オプション 2以下はございません。 

4 企画競争説明書 P23 

 3) 成果 5について 

企画競争説明書 P29 

(10) 現地普及セミナーの

開催 

 

P23 3) 成果5について、「ワークショップ／セミナーを開催」

とあり、P29 (10) には、「現地普及セミナーの開催」とある

が、これらは同一のものを指すのか。 

同一のものを想定しています。 

 



通

番 
当該頁項目 質問 回答 

5    

6    

7    

8    

    

以上 


